Nemo pro iniuriis etc. carceretur. § 35. Pro iniuriis verbalibus et altercationibus sine armis vel sanguine factis, et in causis civilibus, non excedentibus summam quinque ducatorum, et in similibus aliis rebus minimis, nemo carceribus mancipetur.

Pauperes vel condemnati non solvunt propinas. § 36. Pauperes, qui per sententiam absolvuntur, et divites, qui condemnati fuerint, pro nota sententiae, nec pro iudicium propinis nec quibusvis iuribus fiscalibus aliquid solvere teneantur.

Carcerati Ripae et Burgi ubi visitandi. § 37. Carcerati in Ripa, in visitatione Capitolii; carcerati vero in Burgo, in visitatione Turris Nonae, praesententur. Et visitationes camerario Ripae et iudici Burgi per procuratores pauperum Capitolii et Turris Nonae intimentur.

Placet, et ita mandamus. A.

*Sequitur deputatio executoris praecedentis constitutionis.*

Paulus Papa III, motu proprio etc.

Cum alias nos etc. <sup>1</sup>

Executor constitutionis clericus deputatur, qui pro tempore est carcerum praesidens. § 1. Et pro praemissorum omnium et singulorum observatione et executione committimus et mandamus episcopo Torcellanensi, Camerae Apostolicae clerico, et ad praesens carcerum praefatae Urbis visitatori, et pro tempore earundem carcerum alteri clerico, per eandem Camerae deputando, ut decreta praedicta per quoscumque eiusdem Urbis iudices, notarios, exe-

<sup>1</sup> Omittitur residuum constitutionis, quia tota est quae praecedat.

cutores, carcerum custodes et alios, ad quos pertinet, in omnibus et per omnia inviolabiliter observari mandet et faciat cum effectu, ac contravenientes et inobedientes quoscumque, per censuras ecclesiasticas et pecuniarias, ac privationis seu suspensionis ab officio, necnon carceris, et alias etiam personales, de quibus ei videbitur, poenas, illas etiam aggravando et reagravando, mandata executiva desuper decernendo, ac brachium saeculare exercendo, quacumque appellatione postposita, coerceat et compescat, poenasque praedictas exigat et imponat, ac exigi et imponi faciat et mandet, tam ex eius officio quam ad instantiam advocati et procuratoris pauperum pro tempore existentium, cum facultate citandi et inhibendi, aliaque faciendi et exequendi, quae in praemissis et circa praemissa fuerint necessaria et opportuna.

§ 2. Praemissis, necnon constitutionibus et ordinationibus apostolicis, privilegiis quoque et indultis quomodolibet, etiam vim contractus habentibus, et ex causa quantumcumque onerosa concessis et confirmatis, quorum tenores pro expressis haberi volumus, perinde ac si de verbo ad verbum de illis individua mentio facta esset, quibus specialiter et expresse derogamus, quatenus praemissis decretis et ordinationibus obstant, ceterisque in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque.